
Christen
Unie

A22-76
Amendement: Meer zonnepanelen mogelijk maken

De raad van de gemeente Hilversum, in vergadering bijeen op 26 oktober 2022, behandelende
agendapunt 15 Zonnepanelen in beschermde gezichten,

constaterende dat:
- in het voorliggende voorstel zonnepanelen in het beschermd stadsgezicht niet zijn

toegestaan rond bijzondere dakvormen, zoals bij randen van de veelvoorkomende
schilddaken (criterium 3),

overwegende dat:
- de energietransitie vraagt om een voortvarende aanpak en creativiteit in de toepassing van

zonnepanelen in beschermd dorpsgezicht;
- op voorhand niet teveel mogelijkheden voor zonnepanelen moeten worden uitgesloten;
- panelen in een rustig en samenhangend legpatroon ook mogelijk zouden moeten zijn ter

plaatse van bijzondere dakvormen;
- bij twijfel over wat “rustig en samenhangend” is, op basis van paragraaf 5.10.2, altijd nog een

advies kan worden gevraagd aan de Commissie Ruimtelijke Kwaliteit en Monumenten
(CRK+M),

besluit:
Het beslispunt in het concept-raadsbesluit te wijzigen, zodat deze als volgt komt te luiden:

De gewijzigde objectcriteria in ‘5.7 Dakramen’ en ‘5.10 Panelen’ van de ‘Welstandsnota,
Herziening 2022’ vast te stellen, in werking te laten treden op de dag van publicatie en de vigerende
‘5.7 Dakramen en panelen’ van de welstandsnota 2014 gelijktijdig in te trekken, met dien verstande
dat:
1. in bijlage 1 ‘Objectcriteria §5.10 Panelen van de ‘Welstandsnota, Herziening 2022” onder 5.10.1

Beschrijving en uitgangspunten (pagina 2) de volgende zin wordt verwijderd:

“Dit brengt met zich mee dat op bijzondere dakvormen, zoals afgeschuinde uiteinden van daken
(schilddaken) en bouwkundige accenten geen zonnepanelen kunnen worden toegepast.”

2. in bijlage 1 ‘Objectcriteria §5.10 Panelen van de ‘Welstandsnota, Herziening 2022” onder 5.10.3
Criteria in beschermde gezichten (pagina 3) de volgende regel wordt verwijderd en de
nummering van criteria 4, 5 en 6 worden aangepast naar 3, 4 en 5:

“3. Ter plaatse van verbijzonderingen van het dak, zoals bij uiteinden van schilddaken en
bouwkundige accenten in het dakviak, zijn panelen niet regelmatig te plaatsen en daarom niet
toegestaan.»

ChristenUnie

Bas Nanninga

v\Jco\




